PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI CONTRATTI DI DIRITTO PRIVATO A TITOLO ONEROSO, DI INCARICHI DI DIDATTICA SOSTITUTIVA PER IL C.d.S. [3450] Tecniche della Prevenzione nell'Ambiente e nei Luoghi di Lavoro

N° 1 CONTRATTO
INSEGNAMENTO Diritto del lavoro
ID 429344 – SSD IUS/07
BANDO D.R. rep. 2464/23 prot. 105833 dell'11/08/2023

N° 1 CONTRATTO
INSEGNAMENTO Informatica
ID 429510 – SSD INF/01
BANDO D.R. rep. 2464/23 prot. 105833 dell'11/08/2023

DIPARTIMENTO BIOMORF
PRESSO L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA, A.A. 2023/2024

# VERBALE N. 1 (Riunione Preliminare)

L'anno 2023, il giorno 18 del mese di Settembre alle ore 11:00 si riunisce al completo (per via telematica su piattaforma Teams, ognuno nella propria sede, come previsto dall'art. 4 comma 2 del Bando) la Commissione giudicatrice nominata con D.R. n. 2577 del 11/09/2023, della suddetta procedura di valutazione comparativa, per predeterminare i criteri di massima per la procedura in oggetto.

Sono presenti i sotto elencati commissari:

Prof. Chiara Costa

Prof. Pasqualina Laganà

Prof. Antonino Galletta

Prof. Carmela La Macchia

I commissari, in apertura di seduta, dichiarano di non trovarsi tra di loro in rapporto di parentela o affinità fino al quarto grado incluso e che non sussiste alcuna situazione di incompatibilità tra essi, ai sensi dell'art. 5, comma 2, del D.Lgs. 1172/1948 e degli artt. 51 e 52 C.P.C.

I componenti della Commissione procedono alla nomina del Presidente nella persona della Prof. Chiara Costa e del Segretario nella persona della Prof. Pasqualina Laganà.

La Commissione, presa visione del D.R. rep. 2464/23 prot. 105833/2023 con il quale è stata indetta la procedura di valutazione comparativa in oggetto, nonché degli atti normativi e del Regolamento di Ateneo relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo svolgimento di attività di esercitatore e tutor, che disciplinano la valutazione comparativa in oggetto, predetermina i criteri di massima (art. 4 del bando D.R. rep. 2464/23 prot. 105833/2023) per la valutazione comparativa, che vengono di seguito riportati:

-I requisiti per l'ammissione sono previsti all'art. 2, comma 1, del bando D.R. rep. 2464/23 prot. 105833/2023

#### 1. Attività didattica e lavorativa già maturata in ambito accademico (max 30 punti):

- attività didattica nello stesso settore scientifico-disciplinare: 1 punto per ogni anno accademico d'insegnamento fino ad un massimo di 15 punti, aumentati di 5 punti per attività didattica già svolta nello stesso corso di laurea per lo stesso insegnamento;
- attività lavorativa svolta in ambito accademico nello stesso SSD: 2 punti per anno fino ad un massimo di 10.

#### 2. Titoli di studio e professionali attinenti al SSD (max 40 punti):

- laurea magistrale (4 punti);
- dottorato di ricerca (10 punti);
- specializzazione (10 punti);
- assegno di ricerca (fino ad un max di 8 punti, 2 punti per anno);
- master universitario (fino ad un max di 4 punti, 2 punti per master);
- abilitazione all'esercizio della professione (4 punti).

#### 3. Eventuali pubblicazioni scientifiche attinenti al SSD (max 20 punti):

- articoli in extenso su riviste nazionali peer reviewed accreditate: 2 punti per articolo;
- articoli in extenso su riviste internazionali peer reviewed accreditate: 3 punti per articolo;
- capitoli di libri peer reviewed: 1 punto per capitolo;
- monografie: 5 punti per monografia.

La Commissione a questo punto stabilisce il calendario dei lavori:

**seconda riunione** (valutazione dei candidati e graduatoria) il giorno 4 Ottobre 2023 alle ore 17:30 per via telematica su piattaforma Teams, ognuno nella propria sede, come previsto dall'art. 4 comma 2 del Bando.

Il presente verbale viene stampato, sottoscritto, scansionato e viene trasmesso unitamente alle dichiarazioni di conformità dei commissari via mail al Responsabile del Procedimento: Dott. Giovanna Trimarchi, dell'U. Staff alla Didattica del Dipartimento BIOMORF, all'indirizzo giovanna.trimarchi@unime.it , affinché provveda ad assicurarne la pubblicizzazione sul sito web d'Ateneo.

La seduta è tolta alle ore 12:15.

Il Presidente della Commissione Prof. Chiara Costa

0000

## **DICHIARAZIONE DI CONFORM**ITA'

Il sottoscritto Prof. Galletta Antonino membro della Commissione giudicatrice della PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI, CONFERIMENTO DI CONTRATTI DI DIRITTO PRIVATO A TITOLO ONEROSO, DI INCARICHI DI DIDATTICA SOSTITUTIVA

PER IL C.d.S. [3450] Tecniche della Prevenzione nell'Ambiente e nei Luoghi di Lavoro

N° 1 CONTRATTO
INSEGNAMENTO Diritto del lavoro
ID 429344 – SSD IUS/07
BANDO D.R. rep. 2464/23 prot. 105833 dell'11/08/2023

N° 1 CONTRATTO
INSEGNAMENTO Informatica
ID 429510 – SSD INF/01
BANDO D.R. rep. 2464/23 prot. 105833 dell'11/08/2023

DIPARTIMENTO BIOMORF
PRESSO L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA, A.A. 2023/2024

Dichiara, con la presente, di aver partecipato, per via telematica, alla riunione della Commissione giudicatrice per la determinazione dei criteri per la valutazione dei candidati partecipanti alla suddetta procedura. Dichiara inoltre di concordare con il verbale a firma della Prof. Chiara Costa che sarà presentato all'U. Staff alla Didattica, per i provvedimenti di competenza.

Messina, 18/09/2023

## **DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'**

La sottoscritta Prof.ssa Pasqualina LAGANA', membro della Commissione giudicatrice della PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI, CONFERIMENTO DI CONTRATTI DI DIRITTO PRIVATO A TITOLO ONEROSO, DI INCARICHI DI DIDATTICA SOSTITUTIVA

PER IL C.d.S. [3450] Tecniche della Prevenzione nell'Ambiente e nei Luoghi di Lavoro

N° 1 CONTRATTO
INSEGNAMENTO Diritto del lavoro
ID 429344 – SSD IUS/07
BANDO D.R. rep. 2464/23 prot. 105833 dell'11/08/2023

N° 1 CONTRATTO
INSEGNAMENTO Informatica
ID 429510 – SSD INF/01
BANDO D.R. rep. 2464/23 prot. 105833 dell'11/08/2023

DIPARTIMENTO BIOMORF
PRESSO L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA, A.A. 2023/2024

Dichiara, con la presente, di aver partecipato, per via telematica, alla riunione della Commissione giudicatrice per la determinazione dei criteri per la valutazione dei candidati partecipanti alla suddetta procedura. Dichiara inoltre di concordare con il verbale a firma della Prof. Chiara Costa che sarà presentato all'U. Staff alla Didattica, per i provvedimenti di competenza.

Messina, 18/09/2023

irma

### **DICHIARAZIONE DI CONFORM**ITA'

Il sottoscritto Prof. Carmela La Macchia membro della Commissione giudicatrice della PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI, CONFERIMENTO DI CONTRATTI DI DIRITTO PRIVATO A TITOLO ONEROSO, DI INCARICHI DI DIDATTICA SOSTITUTIVA

PER IL C.d.S. [3450] Tecniche della Prevenzione nell'Ambiente e nei Luoghi di Lavoro

N° 1 CONTRATTO
INSEGNAMENTO Diritto del lavoro
ID 429344 – SSD IUS/07
BANDO D.R. rep. 2464/23 prot. 105833 dell'11/08/2023

N° 1 CONTRATTO
INSEGNAMENTO Informatica
ID 429510 – SSD INF/01
BANDO D.R. rep. 2464/23 prot. 105833 dell'11/08/2023

DIPARTIMENTO BIOMORF
PRESSO L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA, A.A. 2023/2024

Dichiara, con la presente, di aver partecipato, per via telematica, alla riunione della Commissione giudicatrice per la determinazione dei criteri per la valutazione dei candidati partecipanti alla suddetta procedura. Dichiara inoltre di concordare con il verbale a firma della Prof. Chiara Costa che sarà presentato all'U. Staff alla Didattica, per i provvedimenti di competenza.

firma

formume for the color of the color of